

Câmara Municipal de Ibitinga

Estado de São Paulo

MOÇÃO Nº 98/2022

MOÇÃO

"Moção de Aplausos a servidora pública municipal Senhora MARGARETH HADDAD, recentemente aposentada pelo cumprimento de todas as funções com dedicação a amor ao seu trabalho, na Área da Saúde Pública (SUS) do nosso Município".

Destinatário: Sistema único de Saúde SUS - de Ibitinga e também à Senhora Margareth Haddad.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificat

Janaína Zambusi Nogueira Bastos, vereadora em exercício à Câmara Municipal de Ibitinga, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, REQUER depois de ouvido o Plenário requerer que seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão Ordinária a MOÇÃO DE APLAUSOS a servidora pública municipal Senhora MARGARETH HADDAD, recentemente aposentada pelo cumprimento de todas as funções com dedicação a amor ao seu trabalho ao SUS, à saúde pública de nosso município.

A senhora MARGARETH HADDAD servidora pública municipal na área de Saúde de nosso município, teve como trajetória de vida ao atendimento dos cidadãos, sem distinção de classe, cor ou crença com dedicação e amor a sua profissão.

É justo deixar registrado que todo trabalhador que cumpre com suas funções de forma responsável e que se desdobra para atender aos serviços colocados sobre sua alçada, tem como maior recompensa, o reconhecimento e a gratidão daqueles a quem beneficiou, no caso da querida MARGARETH HADDAD, como é conhecida de forma inteligente e brilhando naquilo que lhe é designado.

Importante dizer ainda que é sempre bom lembrar a função nobre que têm aqueles que trabalham no serviço público e que lidam, não com o que é do governo, conceito muitas vezes entendido de forma distorcida, mas com o que é público e, portanto, de todas as pessoas.

Agradecimento pelos anos de serviços prestados ao bem público, após anos de trabalho e empenho, MARGARETH HADDAD deixa um legado no SUS – Sistema único de Saúde, a aposentadoria representa uma conquista e a realização de uma missão que não é para qualquer um, pois a carreira pública, principalmente na área da saúde, envolve diversos desafios desde o ingresso até aos resultados que a sociedade espera.



Sendo assim, a presente homenagem é fruto do reconhecimento, em valorizar todo empenho, brilhantismo, dedicação, competência e esmero de todos estes, não medindo esforços em fazerem o melhor, mesmo ao meio de tantas turbulências, com o objetivo de atenderem às necessidades de toda a população local, sem distinção de toda e qualquer situação.

Parabéns a nossa amiga por todo empenho e dedicação no profícuo desempenho de suas funções, sempre pronta para atender as demandas em nosso Município.

Que o deliberado seja dado ciência ao SUS – Sistema único de Saúde de Ibitinga e também à Senhora MARGARETH HADDAD.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de março de 2022.

JANAINA BASTOS Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.